



Государственное бюджетное учреждение города Москвы
 "Жилищник района Северное Тушино"
 Директор ГБУ "Жилищник района Северное Тушино"
 Е.Н. Меньшова
 "06 мар 2022 года"

Перечень платных услуг(работ) по содержанию и текущему ремонту внутриквартирного оборудования, не относящегося к общему имуществу в многоквартирном доме, оказываемых ГБУ "Жилищник района Северное Тушино" собственникам и нанимателям жилых помещений льготных категорий

№	Наименование работ	Ед. изм	Предельная стоимость работ без учета материалов, для собственников и нанимателей жилых помещений (руб.)	Предельная стоимость работ без учета материалов, для льготных категорий граждан
			С учетом НДС (20%)	С учетом НДС (20%)
Санитарно-технические работы				
1	Отключение стояков			
	Отключение стояка ХВС/ГВС на 2 часа (за 1 стояк ВС)	шт.	1 681,78	1 345,42
	Коммерческое отключение стояка ХВС/ГВС (при проведении работ сторонней организацией) на 2 часа (за 1 стояк ВС)	шт.	2 802,97	2 242,38
	Отключение стояка ЦО (не в отопительный период) на 2 часа	шт.	1 681,78	1 345,42
	Отключение стояка ЦО (не в отопительный период) при работе сторонней	шт.	2 802,97	2 242,38
2	Выход специалиста			
	Выход специалиста для осмотра	выход	336,36	269,09
	Выход специалиста для осмотра и консультации	выход	560,59	448,47
3	Трубопроводы			
	Демонтаж всех трубопроводов d от 15 мм до 25 мм	п.м.	56,06	44,85
	Демонтаж всех трубопроводов d от 32 мм до 50 мм	п.м.	89,70	71,76
	Демонтаж всех трубопроводов d от 65 мм до 100 мм	п.м.	134,54	107,63
	Демонтаж всех трубопроводов d от 125 мм до 150 мм	п.м.	168,18	134,54
	Монтаж стальных трубопроводов d от 15 мм до 25 мм	п.м.	280,30	224,24
	Монтаж стальных трубопроводов d от 32 мм до 50 мм	п.м.	358,78	287,02
	Монтаж стальных трубопроводов d от 65 мм до 100 мм	п.м.	437,27	349,82
	Монтаж стальных трубопроводов d от 125 мм до 150 мм	п.м.	560,59	448,47
	Монтаж трубопроводов из металлопластиковых труб d от 16 мм до 20 мм	п.м.	170,76	136,61
	Монтаж трубопроводов из металлопластиковых труб d от 25 мм до 32 мм	П.М	197,00	157,60
	Монтаж трубопроводов из полипропилена d от 20 мм до 25 мм	п.м.	224,23	179,38
	Чистка фильтра ГВС/ХВС	шт.	336,36	269,09
	Замена фильтра ГВС/ХВС	шт.	560,59	448,47
	Монтаж трубопроводов из полипропилена d от 32 мм до 50 мм	п.м.	313,93	251,14
4	Сварочные работы	П.М.		
	Сварочные работы d от 15 мм до 20 мм	шов	112,12	89,70
	Сварочные работы d от 25 мм до 32 мм	шов	168,18	134,54
	Сварочные работы d от 40 мм до 50 мм	шов	224,23	179,38
	Сварочные работы d от 65 мм до 100 мм	шов	280,30	224,24
	Сварочные работы d от 125 мм до 150 мм	шов	336,36	269,09
5	Радиаторы			
	Демонтаж радиатора чугунного	секция	89,70	71,76
	Демонтаж радиатора биметаллического	секция	56,06	44,85
	Демонтаж конвектора	шт.	336,36	269,09
	Монтаж радиаторов чугунных	секция	280,30	224,24
	Монтаж радиаторов биметаллических	секция	235,45	188,36
	Монтаж конвектора	шт.	2 466,61	1 973,29
	Замена пробок радиатора	шт.	168,18	134,54
6	Запорно-регулирующая арматура			
	Демонтаж запорно-регулирующей арматуры d от 15 мм до 25 мм	шт.	168,18	134,54
	Демонтаж запорно-регулирующей арматуры d от 32 мм до 50 мм	шт.	224,23	179,38
	Демонтаж запорно-регулирующей арматуры d от 65 мм до 100 мм	шт.	336,36	269,09
	Демонтаж запорно-регулирующей арматуры d от 125 мм до 150 мм	шт.	392,42	313,94
	Монтаж запорно-регулирующей арматуры d от 15 мм до 25 мм	шт.	392,42	313,94
	Монтаж запорно-регулирующей арматуры d от 32 мм до 50 мм	шт.	448,48	358,78
	Монтаж запорно-регулирующей арматуры d от 65 мм до 100 мм	шт.	560,59	448,47
	Монтаж запорно-регулирующей арматуры d от 125 мм до 150 мм	шт.	672,71	538,17
	Нарезка резьбы d от 15 мм до 25 мм	ед.	89,70	71,76
	Нарезка резьбы d от 32 мм до 50 мм	ед.	134,54	107,63
7	Опрессовка систем после проведенных работ	ед.	6 727,12	5 381,70

8	Канализация			
	Демонтаж фитинга чугунной канализационной трубы d 50 мм	шт.	560,59	448,47
	Демонтаж фитинга чугунной канализационной трубы d 100 мм	шт.	1 121,18	896,94
	Монтаж канализационных труб ПВХ d от 32 мм до 50 мм	П.М	112,12	89,70
	Монтаж канализационных труб ПВХ d от 80 мм до 100 мм	П.М	168,18	134,54
	Монтаж чугунных канализационных труб d 50 мм	П.М	336,36	269,09
	Монтаж чугунных канализационных труб d 100 мм	П.М	504,54	403,63
	Монтаж фитинга канализационной трубы ПВХ d от 32 мм до 50 мм	шт.	33,64	26,91
	Монтаж фитинга канализационной трубы d от 80 мм до 100 мм	шт.	89,70	71,76
	Монтаж фитинга чугу иной канализационной трубы d 50 мм	шт.	100,91	80,73
	Монтаж фитинга чугу нной канализационной трубы d 100 мм	шт.	269,09	215,27
9	Унитаз			
	Демонтаж унитаза с бачком без сохранения	шт.	560,59	448,47
	Демонтаж унитаза с бачком с сохранением	шт.	1 121,18	896,94
	Установка унитаза с бачком (в сборе) на подготовленное место	шт.	2018,14	1 614,51
	Заделка пола после демонтажа старого унитаза	точка	448,48	358,78
	Сборка смывного бачка с монтажом на унитаз	ед.	1 345,43	1 076,34
	Ремонт/замена сливного механизма унитаза (или его деталей)	шт.	896,95	717,56
	Ремонт/замена шарового клапана унитаза (или его деталей)	шт.	560,59	448,47
	Замена гофры	шт.	336,36	269,09
	Устранение засора унитаза	ед.	560,59	448,47
	Устранение сложного засора со снятием унитаза	шт.	2 802,97	2 242,38
	Укрепление расшатанного унитаза без демонтажа	шт.	336,36	269,09
	Смена сиденья унитаза	шт.	224,23	179,38
	Замена гибкой подводки	шт.	280,30	224,24
10	Смесителя			
	Демонтаж душевого смесителя	шт.	168,18	134,54
	Демонтаж смесителя кухонной мойки	шт.	201,82	161,46
	Демонтаж смесителя раковины	шт.	235,45	188,36
	Монтаж душевого смесителя	шт.	784,84	627,87
	Монтаж смесителя кухонной мойки	шт.	953,02	762,42
	Монтаж смесителя раковины	шт.	1 121,18	896,94
	Замена душевого смесителя	шт.	953,02	762,42
	Замена смесителя кухонной мойки	шт.	1 457,54	1 166,03
	Замена смесителя раковины	шт.	1 681,78	1 345,42
	Замена гибкой подводки смесителя (без учета демонтажа смесителя, раков	шт.	392,42	313,94
	Замена картриджа в смесителе	шт.	560,59	448,47
	Замена кран-буксы	шт.	336,36	269,09
	Замена маховичка вентиляльной головки или ручки переключателя на смесит	шт.	112,12	89,70
	Мелкий ремонт смесителя без демонтажа	шт.	168,18	134,54
	Установка фильтра грубой очистки	шт.	448,48	358,78
11	Раковины, мойки			
	Демонтаж раковины	шт.	840,90	672,72
	Демонтаж кухонной мойки	шт.	560,59	448,47
	Установка раковины и подстоля типа «Мойдодыр»	комп.	1 681,78	1 345,42
	Установка раковины типа «Тюльпан»	комп.	1 345,43	1 076,34
	Установка раковины типа «Кувшинка» над стиральной машинкой	комп.	1 345,43	1 076,34
	Установка раковины на кронштейны	комп.	1 121,18	896,94
	Установка кухонной мойки с подстольем	комп.	1 121,18	896,94
	Сборка подстоля для кухонной мойки	комп.	896,95	717,56
	Установка кухонной мойки врезной на готовое место	шт.	896,95	717,56
	Демонтаж сифона	шт.	224,23	179,38
	Монтаж сифона	шт.	336,36	269,09
	Замена сифона	шт.	560,59	448,47
	Ремонт сифона	шт.	392,42	313,94
	Устранение засора сифона	шт.	448,48	358,78
	Прочистка канализационного трубопровода "лежака"	м.п.	560,59	448,47
	Навес зеркала (в зависимости от размеров и конструкции зеркала)	шт.	610,16	488,13
	Установка (полочки, мыльницы, крючки, бумагодержатели и т.п.)	шт.	152,54	122,03
12	Ванны			
	Демонтаж стальной ванны без сохранения	шт.	533,90	427,12
	Демонтаж «стандартной» акриловой ванны без сохранения	шт.	1 281,36	1 025,09
	Демонтаж чугунной ванны без сохранения	шт.	1 067,80	854,24
	Демонтаж стальной ванны с сохранением	шт.	640,68	512,54
	Демонтаж «стандартной» акриловой ванны с сохранением	шт.	1 537,63	1 230,10
	Демонтаж чугунной ванны с сохранением	шт.	1 281,36	1 025,09
	Демонтаж обвязки вапны	шт.	320,34	256,27
	Демонтаж старой обвязки ванной с расчеканкой труб и выпилом слива	шт.	1 281,36	1 025,09
	Установка стальной ванны	шт.	1 067,80	854,24
	Установка «стандартной» акриловой ванны (на готовую раму)	шт.	2 135,59	1 708,47
	Установка чугунной ванны	шт.	1 601,70	1 281,36
	Монтаж обвязки ванной (пластик)	шт.	533,90	427,12
	Монтаж обвязки ванной (медь-лагуль)	шт.	854,23	683,38

	Смена выпуска у ванны	шт.	373,73	298,98
	Смена перелива у ванны	шт.	320,34	256,27
	Устранение засора ванны без разборки сифона	шт.	320,34	256,27
	Устранение засора ванны с разборкой сифона	шт.	640,68	512,54
13	Полотенцесушитель			
	Демонтаж полотенцесушителя	шт.	533,90	427,12
	Установка полотенцесушителя на подготовленное место	шт.	1 601,70	1 281,36
	Замена полотенцесушителя с монтажом перемычки, запорной арматуры и подводок (на трубы d от 15 мм до 20 мм)	шт.	10 677,97	8 542,38
	Замена полотенцесушителя с монтажом перемычки, запорной арматуры и подводок (на трубы d от 25 мм до 32 мм)	шт.	11 745,77	9 396,62
14	Стиральные и посудомоечные машины			
	Демонтаж стиральной или посудомоечной машины	шт.	533,90	427,12
	Подключение отдельно стоящей стиральной или посудомоечной машины (на готовые коммуникации)	шт.	1 067,80	854,24
	Подключение отдельно стоящей стиральной или посудомоечной машины (с доработкой коммуникаций по подключению к водопроводу и канализации)	шт.	2 135,59	1 708,47
	Подключение встраиваемой стиральной или посудомоечной машины (на готовые коммуникации)	шт.	1 601,70	1 281,36
	Подключение встраиваемой стиральной или посудомоечной машины (с доработкой коммуникаций по подключению к воде и сливу)	шт.	2 669,50	2 135,60
15	Прочее			
	Монтаж перемычки на трубопроводы (на трубы d от 15 мм до 20 мм)	шт.	6 940,68	5 552,54
	Монтаж перемычки на трубопроводы (на трубы d от 25 мм до 32 мм)	шт.	7 474,57	5 979,66
	Точечное ограничение водоотведения, путем установки канализационных заглушек	шт.	6 101,70	4 881,36
	Устранение течи в присоединениях гибкой подводки к трубопроводам	соед.	128,14	102,51
	Электромонтажные работы			
1	Замена прибора учета электрической энергии (при условии согласования с поставщиком услуг)			
	однофазный	прибор	2 500,00	2 000,00
	трехфазный	прибор	3 500,00	2 800,00
	трехфазный трансформаторного включения	прибор	6 000,00	4 800,00
2	Демонтаж электропроводки	п.м	54,31	43,45
3	Установка крючка под люстру	шт.	266,95	213,56
4	Установка люстры простой	шт.	500,00	400,00
5	Установка светильника потолочного	П.Т.	700,00	560,00
6	Установка галогенного/точечного светильника	шт.	300,00	240,00
7	Установка трансформатора	шт.	320,34	256,27
8	Установка бра	шт.	480,50	384,40
9	Замена лампы в электроприборе	шт.	106,78	85,42
10	Монтаж эл. звонка с подключением	шт.	640,68	512,54
11	Монтаж вентилятора на подготовленное место (с подключением)	шт.	533,90	427,12
12	Проверка схемы подключения электроприборов на предмет короткого замыкания	шт.	106,78	85,42
13	Установка din-рейки	шт.	213,56	170,85
14	Прокладка и закрепление провода (гофры) в штробе	п.м	342,49	273,99
15	Прокладка открытой проводки			
	По бетону	п.м	213,78	171,02
	По кирпичу	п.м	171,77	137,42
	По пенобетону, гипсолиту	п.м	149,72	119,78
	По ПСП	п.м	128,36	102,69
16	Монтаж кабель-канала			
	По бетону	п.м	299,86	239,89
	По кирпичу	п.м	192,47	153,98
	По пенобетону, гипсолиту	п.м	171,18	136,94
	По ГКЛ	п.м	160,45	128,36
17	Прокладка гофры			
	По бетону	п.м	321,22	256,98
	По кирпичу	п.м	235,18	188,14
	По пенобетону, гипсолиту	п.м	214,03	171,22
	По ПСП	п.м	192,49	153,99
18	Укладка провода в кабель-канал	п.м	64,99	51,99
19	Затяжка провода в гофру			
	d 16-20 мм	п.м	86,35	69,08
	d 25-32 мм	п.м	100,00	80,00
	d 40-50 мм	п.м	120,00	96,00
	d 63 мм и более	п.м	150,00	120,00
20	Высверливание отверстий под монтаж подрозетника d 65-70 мм.			
	В бетоне	шт.	600,00	480,00
	В кирпиче	шт.	300,00	240,00
	В пенобетоне, гипсолите	шт.	200,00	160,00
	В ПСП	шт.	150,00	120,00
21	Монтаж подрозетника d 65-70 мм. или распаянной коробки d 80 мм	шт.	80,00	64,00
22	Монтаж механизма (розетка, выключатель и т.п.)	шт.	300,00	240,00

23	Замена механизма (розетка, выключатель и т.п.)	шт.	400,00	320,00
24	Замена «блочка» розеток	шт.	1 200,00	960,00
25	Монтаж накладной розетки, выключателя, распаянной коробки	шт.	300,00	240,00
26	Монтаж автомата. УЗО на подготовленное место (с подключением)			
	Однополюсной	шт.	350,00	280,00
	Двухполюсной	шт.	450,00	360,00
	Трёхполюсной	шт.	550,00	440,00
	Четырёхполюсной	шт.	650,00	520,00
27	Замена автомата, УЗО			
	Однополюсной	шт.	450,00	360,00
	Двухполюсной	шт.	550,00	440,00
	Трёхполюсной	шт.	650,00	520,00
	Четырёхполюсной	шт.	750,00	600,00
	Строительно-отделочные работы			
1	Штробы			
	Изготовление штроб размером до 25х25 мм. в бетоне	п.м	266,95	213,56
	Изготовление штроб размером до 25х25 мм. в кирпиче	п.м	213,56	170,85
	Изготовление штроб размером до 25х25 мм. в пенобетоне, гипсолите	п.м	160,16	128,13
	Изготовление штроб размером до 25х25 мм. в ГКЛ	п.м	106,78	85,42
	Изготовление штроб размером до 45х25 мм. в бетоне	п.м	448,48	358,78
	Изготовление штроб размером до 45х25 мм. в кирпиче	п.м	373,73	298,98
	Изготовление штроб размером до 45х25 мм. в пенобетоне, гипсолите	п.м	298,98	239,18
	Изготовление штроб размером до 45х25 мм. в ПСП	п.м	181,52	145,22
	Изготовление штроб размером до 45х45 мм. в бетоне	п.м	619,32	495,46
	Изготовление штроб размером до 45х45 мм. в кирпиче	п.м	448,48	358,78
	Изготовление штроб размером до 45х45 мм. в пенобетоне, гипсолите	п.м	384,41	307,53
	Изготовление штроб размером до 45х45 мм. в ГКЛ	п.м	266,95	213,56
	Изготовление штроб размером до 70х70 мм. в бетоне	п.м	800,84	640,67
	Изготовление штроб размером до 70х70 мм. в кирпиче	п.м	597,97	478,38
	Изготовление штроб размером до 70х70 мм. в пенобетоне, гипсолите	п.м	512,54	410,03
	Изготовление штроб размером до 70х70 мм. в ГКЛ	п.м	405,77	324,62
		п.м	85,43	68,34
2	Отверстия			
	Сверление сквозных отверстий d до 20 мм.	шт.	160,16	128,13
	Сверление сквозных отверстий d до 40 мм.	шт.	266,95	213,56
	Сверление сквозных отверстий d до 60 мм.	шт.	480,50	384,40
3	Ремонт штукатурки			
	стен	м2	728,04	582,43
	потолков	м2	801,18	640,94
4	Сплошное выравнивание полимерцементным раствором			
	стен	м2	220,15	176,12
	потолков	м2	272,52	218,02
5	Разборка плиточной облицовки (без сохранения материала)			
	стены	м2	349,93	279,94
	пола	м2	361,79	289,43
6	Облицовка стен керамическими плитками			
	Размер плиток (150х150) при толщине шва 1-2мм	м2	934,48	747,58
	Размер плиток (100х100; 150х75) при толщине шва 3-5мм	м2	951,38	761,10
	Установка плиток бордюрных и фризových	п.м	112,45	89,96
7	Ремонт пола перед укладкой керамических плиток			
	С заделкой выбоин S<0.5кв.м	место	379,07	303,26
	С заделкой выбоин S<1кв.м	место	681,25	545,00
8	Поштучная укладка керамических напольных плиток S<5кв.м			
	Размер напольной плитки 100х100мм	м2	726,64	581,31
	Размер напольной плитки 150х150мм	м2	705,24	564,19
	Размер напольной плитки 200х200мм	м2	695,04	556,03
9	Поштучная укладка керамических напольных плиток S<10кв.м			
	Размер напольной плитки 100х100мм	м2	683,62	546,90
	Размер напольной плитки 150х150мм	м2	662,53	530,02
	Размер напольной плитки 200х200мм	м2	652,40	521,92
10	Установка специальных плиток			
	Карнизных или угловых (фасонных)	м2	144,74	115,79
	Цокольных или плитусных	м2	144,74	115,79
11	Улучшенная масляная окраска поверхностей с расчисткой старой краски до 35%			
	Потолков	м2	342,02	273,62
	Стен	м2	284,86	227,89
	Полов	м2	217,75	174,20
	Окон (применён К=2,8)	м2	1 931,80	1 545,44
	Дверей (применён К=2,7)	м2	998,20	798,56
	Дверей с остеклением (применён К=1,8)	м2	664,97	531,98
12	Известковая окраска ранее окрашенных поверхностей	м2	88,56	70,85
13	Улучшенная клеевая окраска ранее окрашенных поверхностей	м2	130,76	104,61
14	Окраска поверхностей вододисперсионной краской			

	Потолков	м2	226,60	181,28
	Стен	м2	176,53	141,22
###	Окраска металлических поверхностей масляными составами			
	Установка/ замена крана маевского на радиатор центрального отопления для регулировки температурного режима	шт.	961,02	768,82
	Радиаторов ребристых, труб, регистров	м2	254,24	203,39
	Решеток трубопроводов Ф<50мм	м2	468,11	374,49
16	Обойные работы			
	Снятие обоев простых и улучшенных	м2	65,93	52,74
	Оклейка обоями на бумажной основе по штукатурке и бетону	м2	389,72	311,78
	Смена обоев высшего качества	м2	808,70	646,96
	Оклейка потолков обоями	м2	113,04	90,43
17	Косметический ремонт	м2	3 050,84	2 440,67
18	Капитальный ремонт	м2	5 084,75	4 067,80
19	Евроремонт	м2	7 118,64	5 694,91
20	Устройство стяжек цементных толщиной до 20мм	м2	137,90	110,32
	Плотничные, столярные и стекольные работы			
1	Смена неисправного замка (однотипного)			
	Врезного	прибор	587,29	469,83
	Накладного	прибор	373,73	298,98
	Врезка нового замка	прибор	373,73	298,98
	Врезного	прибор	1 121,18	896,94
	Накладного	прибор	694,07	555,26
	замена личинки врезного замка	прибор	320,34	256,27
2	Открытие входной двери (в случае утери жильцами ключа от входной двери) со вскрытием двери с последующей подгонкой, с заготовкой планки или вставки в обвязку полотна	шт.	3 247,16	2 597,73
3	Врезка дверного глазка во входную дверь	шт.	383,34	306,67
4	Смена разбитых жильцами стекол в квартире	м2	481,26	385,01
5	Замена дверного полотна (1,6м2)	шт	1 208,75	967,00
6	Ремонт форточек	шт.	650,29	520,23
7	Замена уплотняющих прокладок в сваренных оконных переплетах и балконных дверных полотнах	п.м	128,14	102,51
8	Укрепление оконных и дверных наличников	шт.	128,14	102,51
9	Укрепление оконных и дверных коробок с заполнением полиуретановой пены	шт.	734,64	587,71
10	Укрепление оконных и дверных коробок без заполнения	шт.	460,22	368,18
11	Смена досок в полах	м2	475,97	380,78
12	Смена оконных ручек	шт.	134,54	107,63
13	Смена дверных ручек-скоб	шт.	194,34	155,47
14	Смена ручек-кнопок	шт.	98,23	78,58
15	Смена оконных петель			
	При створке с одной петлей	шт.	282,97	226,38
	При створке с двумя петлями	шт.	567,00	453,60
16	Смена дверных и оконных петель			
	При полотне с одной петлей	шт.	225,30	180,24
	При полотне с двумя петлями	шт.	451,68	361,34
17	Установка межкомнатной двери	шт.	2 776,27	2 221,02
18	Настилка линолеума улучшенного качества с устройством плинтусов	м2	320,90	256,72
19	Смена решеток	шт.		
	Вентиляционных решеток в полах	шт.	177,25	141,80
	Вентиляционных решеток сан. технических	п.м.	296,84	237,47
20	Смена плинтусов (удаление старого и установка нового)	п.м.	101,45	81,16
21	Ремонт оконных переплетов	створка	1 920,97	1 536,78
22	Смена створок оконных переплетов	створка	3 941,23	3 152,98
23	Ремонт дверных полотен			
	Одностворные	м2	69,74	55,79
	Двухстворные	м2	106,85	85,48
24	Разборка покрытий из линолеума	м2	60,77	48,62
	Прочие согласовательные процедуры			
1	Разработка и выдача технических условий для подключения к инженерным сетям МКД, включая обследование электрооборудования МКД	комплект документ ов	6 000,00	4 800,00
2	Разработка и выдача технических условий без подключения к инженерным сетям МКД, включая обследование электрооборудования МКД	комплект документ ов	2 000,00	1 600,00
3	Приемка выполненных работ по подключению абонента к инженерным сетям МКД согласно выданных ТУ	комплект документ ов	3 500,00	2 800,00
4	Рассмотрение инженерно-технической документации на прокладку инженерных сетей и установки оборудования МКД	комплект документ ов	1 000,00	800,00

5	Выдача справок	комплект документ ов		
	- Расширенная по техническим характеристикам МКД		1 000,00	800,00
	- По запросам		300,00	240,00
6	Предоставление копии технической документации на жилой многоквартирный дом			
	Технический паспорт		1 601,70	1 281,36
	Экспликация		1 601,70	1 281,36
	План БТИ		1 601,70	1 281,36
	Акты балансового эксплуатационного разграничения		1 601,70	1 281,36
7	Предоставление копии технической документации на квартиру (технический паспорт, экспликация, план БТИ, акты балансового эксплуатационного разграничения)	Лист Ф-А	200,00	160,00
8	Предоставление копии технической документации на квартиру (технический паспорт, экспликация, план БТИ, акты балансового эксплуатационного разграничения)	Лист Ф-А	100,00	80,00
9	Составление однолинейной электрической схемы	Схема	2 000,00	1 600,00
10	Изготовление, согласование акта технологического присоединения			
	На мощность более 9 кВт	комплект документ ов	25 000,00	20 000,00
	На мощность от I до 9 кВт	комплект документ ов	10 000,00	8 000,00
	На мощность от 100 Вт до I кВт	комплект документ ов	4 000,00	3 200,00
	На мощность от 100 Вт	комплект документ ов	1 000,00	800,00
	Услуги электролаборатории			
1	Испытание автоматических выключателей			
	Однополюсный	шт.	500,00	400,00
	Трёхполюсный до 50 А	шт.	500,00	400,00
	Трёхполюсный до 200А	шт.	3 000,00	2 400,00
2	Проверка работы УЗО		500,00	400,00
3	Измерение сопротивления изоляции	1 изм.	90,00	72,00
4	Измерение сопротивления петли фаза-ноль	1 изм.	150,00	120,00
5	Проверка наличия цепи заземления	1 точка	50,00	40,00
6	Измерение сопротивления заземляющих устройств	1 контур	6 900,00	5 520,00
7	Визуальный осмотр, проверка смонтированной электроустановки с состав	ВЫХОД специалиста	1 500,00	1 200,00
	Прочие услуги			
1	Предоставление доступа в технические помещения дома (крыша, подвал, чердак, технический этаж) для размещения оборудования	адрес	533,90	427,12
3	Вывоз мусора (8 м3)	бункер	9 400,00	7 520,00
4	Оказание услуг аварийно-ремонтного характера	м2/месяц		
	Содержание зеленых насаждений (благоустройство)			
1	Обследование дерева с нумерацией и созданием перечетной ведомости		160,16	128,13
2	Оформление порубочного билета		16 016,95	12 813,56
3	Удаление и обрезка деревьев (диаметр дерева на высоте 40 см)			
	Удаление дерева целиком:			
	Менее 50 см		1 601,70	1 281,36
	50 см		3 203,39	2 562,71
	60 см		3 737,29	2 989,83
	70 см		4 271,18	3 416,94
	80 см		4 805,09	3 844,07
	Более 80 см		5 338,98	4 271,18
	Удаление дерева по частям:			
	Менее 50 см		2 349,16	1 879,33
	50 см		5 338,98	4271,18
	60 см		7 474,57	5 979,66
	70 см		8 542,37	6 833,90
	80 см		9610,16	7 688,13
	Более 80 см		10 677,97	8 542,38
	Распилка на переносимые части:			
	Менее 50 см		533,90	427,12
	50 см		854,23	683,38
	60 см		1 067,80	854,24
	70 см		1 601,70	1 281,36
	80 см		2 135,59	1 708,47
	Более 80 см		2 135,59	1 708,47

	Обрезка деревьев, кромирование:			
	Менее 50 см		1 601,70	1 281,36
	50 см		1 601,70	1 281,36
	60 см		1 601,70	1 281,36
	70 см		2 669,50	2 135,60
	80 см		2 669,50	2 135,60
	Более 80 см		2 669,50	2 135,60
4	Удаление пней (за 1 см диаметра дерева):			
	Пнедробильной машиной		32,03	25,62
	Методом корчевания		53,39	42,71
5	Перенос порубочных остатков в бункер накопитель		1 601,70	1 281,36
6	Покос газонов:			
	В будние дни		1 067,80	854,24
	В выходные дни		1 281,36	1 025,09
7	Устройство посевного газона с восстановлением (рекультивация) плодородия почвы		320,34	256,27